
UCHWAŁA NR XXI/86/2025

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 września 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 91, 211, 212, 214 i 233 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 

1756 i 1907; z 2022 r., poz. 1079; z 2025 r., poz. 39 i 1180) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, 

co następuje:

§1.W budżecie Gminy Żychlin na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 11 154,80 X

60016 Drogi publiczne gminne 11 154,80 X
0620

2320

Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości
Dotacja celowa otrzymana z 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

344,00

10 810,80

X

700 Gospodarka mieszkaniowa 75 902,00 X
70001 Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej 75 852,00 X
0970 Wpływy z różnych dochodów 75 852,00 X

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 50,00 X

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 X
756 Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 2 395,00 X

75615
Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od



osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 147,00 X

0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 147,00 X

75616

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 2 248,00 X

0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 2 248,00 X

758 Różne rozliczenia 170 647,82 X
75814 Różne rozliczenia finansowe 170 647,82 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 170 647,82 X

801 Oświata i wychowanie 165,00 X
80101 Szkoły podstawowe 150,00 X

0690 Wpływy z różnych opłat 150,00 X

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 15,00 X

0690 Wpływy z różnych opłat 15,00 X
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 171,00 5 903 945,58

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 171,00 X

0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 171,00 X

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu X 5 903 945,58

6257

6290

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 
Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), 
samorządów województw,

X 5 018 353,74



pozyskane z innych źródeł X 885 591,84
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 20 000,00 X
92195 Pozostała działalność 20 000,00 X

2710 Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 20 000,00 X
Ogółem 280 435,62 5 903 945,58

PRZYCHODY

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia
9570 Nadwyżki z lat ubiegłych 197 245,00 X

Ogółem 197 245,00 X

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 60 000,00 X
Rozdz. 40002 - dostarczanie wody 60 000,00 X
Wydatki bieżące:

60 000,00 X■zadania statutowe
500 Handel 10 000,00 X

Rozdz. 50095 - pozostała działalność 10 000,00 X
Wydatki bieżące:

10 000,00 X•zadania statutowe
600 Transport i łączność 10 810,80 X

Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne 10 810,80 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 10 810,80 X

700 Gospodarka mieszkaniowa 65 852,00 X
Rozdz. 70001 - zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 6 000,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 6 000,00 X
Rozdz. 70007 - gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy 59 852,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 59 852,00 X

710 Działalność usługowa 50 000,00 X
Rozdz. 71004- plany zagospodarowania 
przestrzennego 50 000,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 50 000,00 X

750 Administracja publiczna 40 647,82 40 000,00



Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 40 647,82 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 40 647,82 X
Rozdz. 75095 - pozostała działalność X 40 000,00
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 40 000,00

752 Obrona narodowa 9 340,00 14 647,00
Rozdz. 75295 - pozostała działalność 9 340,00 14 647,00
Wydatki bieżące:
zadania statutowe 9 340,00 X

Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne, w tym: X 14 647,00
Realizacja ustawy o ochronie ludności i 
obronie cywilnej poprzez uzupełnienie 
zasobów i infrastruktury niezbędnej do 
realizacji zadań OL i OC, zapewnienie 
ciągłości dostaw podstawowych usług, zakup 
sprzętu do działań ratowniczych i ewakuacji X 14 647,00

754 Bezpieczeństwo publiczna i ochrona 
przeciwpożarowa X 128 660,00
Rozdz. 75421 - zarządzanie kryzysowe X 128 660,00
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 128 660,00

801 Oświata i wychowanie 284 965,00 50 628,00
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 150,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 150,00 X
Rozdz. 80103- oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 15,00 X
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe 15,00 X
Rozdz. 80104 - przedszkola 252 000,00 17 828,00
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

237 000,00
15 000,00

17 828,00
X

Rozdz. 80149 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego X 32 800,00
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących X 32 800,00
Rozdz. 80150 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 32 800,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 32 800,00 X



§ 2. W uchwale Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia 2025 r.

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 170 000,00 5 913 945,58
Rozdz. 90002 - gospodarka odpadami 
komunalnymi 170 000,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 170 000,00 X
Rozdz. 90005 - ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu X 5 903 945,58
Wydatki majątkowe:
•wydatki majątkowe własne, w tym: X 885 591,84
Ochrona powietrza w Gminie Żychlin poprzez 
zastosowanie Odnawialnych Źródeł Energii na 
budynkach mieszkalnych - etap III X 885 591,84
Wydatki majątkowe:
•wydatki majątkowe z udziałem środków UE X 5 018 353,74
Ochrona powietrza w Gminie Żychlin poprzez 
zastosowanie Odnawialnych Źródeł Energii na 
budynkach mieszkalnych - etap III X 5 018 353,74
Rozdz. 90095 - pozostała działalność X 10 000,00
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 X
Rozdz. 92195 - pozostała działalność 20 000,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 20 000,00 X
Ogółem 721 615,62 6 147 880,58

w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w wysokości 15.926.763,93 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wpływów ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji w wysokości 

7.178.764 zł,

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 525 zł,

3) przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w wysokości 8.347.179,49 zł,

4) nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 396.295,44 zł,

5) spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 

4.000 zł ”.



§3. Tabela Nr 6 do uchwały Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia 

2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia 

2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/86/2025 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 30 września 2025 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść Klasyfikacja 
§

Kwota

1 2 3 4

Przychody 
ogółem: 16 747 999,93

1.

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych 
środków

§ 9060 525,00

2. Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych § 9310 8 000 000,00

3. Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy §9500 8 347 179,49

4.
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze środków 
publicznych

§ 9510 4 000,00

5. Nadwyżki z lat ubiegłych §9570 396 295,44
Rozchody 
ogółem: 821 236,00

1 Spłaty kredytów § 9920 821 236,00

Przewodnicząca Rady

rWzuva
Agnieszka Sidwa



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/86/2025 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 30 września 2025 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych i spoza sektora finansów publicznych w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej

Kwota dotacji 
celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych

1. 600 60004

77 000,00
Starostwo 
Powiatowe w 
Kutnie

2. 600 60004 20 000,00
Gmina Gąbin

3. 921 92109
1 198 360,00 200 000,00

Żychliński Dom 
Kultury

Żychliński Dom 
Kultury

4. 921 92116

961 435,00 50 000,00

Miejsko - Gminna 
Biblioteka 
Publiczna w 
Żychlinie

Miejsko - Gminna 
Biblioteka 
Publiczna w 
Żychlinie

Razem 2 159 795,00 0 347 000,00
Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

1. 801 80101

900 000,00
Społeczna Szkoła
Podstawowa w
Orątkach

2. 801 80104

360 000,00
Społeczne 
Przedszkole 
w Orątkach

3. 801 80149

142 100,00

Społeczne 
Przedszkole 
w Orątkach

4. 801 80150 120 300,00



Społeczna Szkoła
Podstawowa w
Orątkach

5. 801 80153 5 676,27
6. 801 80195 13 500,00
7. 851 85153 13 000,00
8. 851 85154 76 500,00
9. 851 85195 49 000,00
10. 852 85295 16 000,00
11. 900 90095 19 000,00
12. 921 92120 200 000,00
13. 921 92195 7 000,00
14. 926 92605 274 500,00

Razem 1 522 400,00 0,00 674 176,27
Ogółem 3 682 195,00 0,00 1 021 176,27

Przewodnicząca Rady 
w/lUxvA

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXI/86/2025
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 września 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok

DOCHODY

Dz. 600 rozdz. 60016$ 0620 - kwota 344 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonywanych opłat za zajęcie pasa drogowego.

Dz. 600 rozdz. 60016$ 2320 - kwota 10.810,80 zł - dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

podstawie porozumienia zawartego z Powiatem Kutnowskim w zakresie utrzymania zieleni 

przydrożnej.

Dz. 700 rozdz. 70001 $ 0970 - kwota 75.852 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

odliczonego VAT przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Żychlinie- centralizacja VAT 

z Gminą.

Dz. 700 rozdz. 70005 $ 0920 - kwota 50 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

odsetek od nieterminowego regulowania należności czynszowych, wieczystego użytkowania 

i przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności oraz odsetek od zaległości 

za lokale użytkowe.

Dz. 756 rozdz. 75615 $ 0500 - kwota 147 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

podatku od czynności cywilnoprawnych przez osoby prawne i inne jednostki organizacyjne.

Dz. 756 rozdz. 75616$ 0910 - kwota 2.248 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zapłaty odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat 

dokonywanych przez osoby fizyczne.

Dz. 758 rozdz. 75814 $ 2030 - kwota 170.647,82 zł - dotacja celowa przeznaczona na zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku.

Dz. 801 rozdz. 80101 $ 0690 - kwota 150 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonania wpłat za wykonanie e-legitymacji przez nauczycieli Szkoły Podstawowej w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80103$ 0690 - kwota 15 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonania wpłat za wykonanie e-legitymacji przez nauczyciela oddziału przedszkolnego 

w Szkole Podstawowej w Grabowie.



Dz. 900 rozdz. 90002 $ 0910 - kwota 171 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.

Dz. 900 rozdz. 90005 $ 6257 - kwota 5.018.353,74 zł - w związku wystąpieniem do Instytucji 

Zarządzającej w sprawie wydłużenia realizacji projektu dofinansowanego w ramach naboru 

FELD.02.05-IZ.00-001/23 Priorytetu Fundusze Europejskie dla zielonego Łódzkiego Działania 

Odnawialne źródła energii programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021- 

2027 pn. „Ochrona powietrza w Gminie Żychlin poprzez zastosowanie Odnawialnych Źródeł 

Energii na budynkach mieszkalnych”, dokonano zmniejszenia planu dochodów dotacji celowej 

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich.

Dz. 900 rozdz. 90005 6 6290 - kwota 885.591,84 zł - w związku wystąpieniem do Instytucji 

Zarządzającej w sprawie wydłużenia realizacji projektu dofinansowanego w ramach naboru 

FELD.02.05-IZ.00-001/23 Priorytetu Fundusze Europejskie dla zielonego Łódzkiego Działania 

Odnawialne źródła energii programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021- 

2027 pn. „Ochrona powietrza w Gminie Żychlin poprzez zastosowanie Odnawialnych Źródeł 

Energii na budynkach mieszkalnych”, dokonano zmniejszenia planu dochodów środków 

planowanych do wpłaty przez beneficjentów indywidualnych jako wkład własny.

Dz. 921 rozdz. 92195 6 2710 - kwota 20.000 zł - dotacja celowa przeznaczona na 

dofinansowanie zadania własnego gminy w zakresie realizacji projektów lokalnych w ramach 

konkursu „Łódzkie dla Osiedli”:

- Mikołajkowy zawrót głowy - Osiedle Nr 1 - kwota 10.000 zł,

- Wieczór z „BODO” - spektakl muzyczny z elementami kulinarnego folkloru - Osiedle Nr 2 - 

kwota 10.000 zł.

PRZYCHODY

$ 9570 - kwota 197.245 zł - wprowadzono do budżetu przychody z tytułu nadwyżek 

budżetowych z lat ubiegłych z przeznaczeniem pokrycie deficytu budżetowego roku 2025.

WYDATKI

Dz. 400 rozdz. 40002 - kwota 60.000 zł - z uwagi na konieczność przeprowadzenia audytu na 

Stacji Uzdatniania Wody w Żychlinie oraz wykonanie prac w zakresie modernizacji sieci 

wodociągowych, zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań 

statutowych.

Dz. 500 rozdz. 50095 - kwota 10.000 zł - w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane 

z usługami na targowicy miejskiej (wywóz nieczystości, dzierżawa kontenerów, usługi pocztowe 



i porządkowe), dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację 

zadań statutowych.

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 10.810,80 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych z zakresu utrzymania gminnych dróg 

publicznych.

Dz. 700 rozdz. 70001 - kwota 6.000 zł -w związku z koniecznością zabezpieczenia planu 

wydatków m.in. na zakupy materiałów i wyposażenia, zakup energii i usług pozostałych przez 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Żychlinie, zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizacje zadań statutowych.

Dz. 700 rozdz. 70007 - kwota 59.852 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy.

Dz. 710 rozdz. 71004 - kwota 50.000 zł - w związku ze znacznym wzrostem przyjmowanych 

wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, dokonano zwiększenia planu wydatków 

bieżących przeznaczonych na realizację zadań statutowych (opracowywanie projektów w/w 

decyzji).

Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 40.647,82 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

na realizację zadań statutowych - zakup energii dla potrzeb tut. Urzędu.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 40.000 zł - zważywszy na konieczność zabezpieczenia planu 

wydatków na wykonanie prac w zakresie modernizacji sieci wodociągowych, zmniejszono plan 

wydatków statutowych przeznaczonych na wykonanie projektu technicznego dla Modernizacji 

budynku Centrum Obsługi Mieszkańca w zakresie funkcjonalnym.

Dz. 752 rozdz. 75295 - kwota 9.340 zł - w związku z podpisaniem umowy z Wojewodą Łódzkim 

i otrzymaniem dotacji celowej na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na m.in. uzupełnienie zasobów 

i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OL i OC, zapewnienie ciągłości dostaw 

podstawowych usług, zakup sprzętu do działań ratowniczych i ewakuacji.

Dz. 752 rozdz. 75295 - kwota 14.647 zł - w związku z podpisaniem umowy z Wojewodą 

Łódzkim i otrzymaniem dotacji celowej na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej, zmniejszono plan wydatków majątkowych przeznaczonych na m.in. uzupełnienie 

zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OL i OC, zapewnienie ciągłości dostaw 

podstawowych usług, zakup sprzętu do działań ratowniczych i ewakuacji (dostosowanie planu do 

zatwierdzonego wniosku, stanowiącego załącznik do w/w umowy).

Dz. 754 rozdz. 75421 - kwota 128.660 zł - rozwiązano część rezerwy celowej przeznaczonej na 

zarządzanie kryzysowe, - w związku z podpisaniem umowy z Wojewodą Łódzkim i otrzymaniem 



dotacji celowej na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, zwiększono plan 

wydatków bieżących przeznaczonych na m.in. uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej 

do realizacji zadań OL i OC.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 150 zł - zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych 

na realizację zadań statutowych - wykonanie e-legitymacji przez nauczycieli Szkoły 

Podstawowej w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80103 - kwota 15 zł - zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na 

realizację zadań statutowych - wykonanie e-legitymacji przez nauczyciela oddziału 

przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Grabowie.

W związku ze wstępnym rozliczeniem potrzeb płacowych oraz potrzeb na zakup energii, usług 

pozostałych w placówkach oświatowych - przedszkolach dokonano zmian w planie wydatków jak 

niżej:

Dz. 801 rozdz. 80104 - dokonano zmian w planie wydatków polegających na:

-zwiększeniu planu wydatków przeznaczonych na:

- wynagrodzenia i pochodne - kwota 237.000 zł - z przeznaczeniem na wypłaty wynagrodzeń 

i odprowadzenie składek na ubezpieczenia społeczne i Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy,

- zadania statutowe - kwota 15.000 zł - z przeznaczeniem m.in. na zakup energii i usług 

pozostałych dla potrzeb przedszkoli,

-zmniejszeniu planu wydatków przeznaczonych na:

- wynagrodzenia i pochodne - kwota 17.828 zł.

Dz. 801 rozdz. 80149 - kwota 32.800 zł - w oparciu o wstępne rozliczenie roczne potrzeb 

dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na dotację dla Społecznego 

Przedszkola w Orątkach.

Dz. 801 rozdz. 80150 - kwota 32.800 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na dotację dla Społecznej Szkoły Podstawowej w Orątkach w oparciu o wstępne 

rozliczenie roczne potrzeb.

Dz. 900 rozdz. 90002 - kwota 170.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących na realizację 

zadań statutowych, w związku z koniecznością zwiększenia zamówienia przetargowego pn. 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Żychlin”.

Dz. 900 rozdz. 90005 8 6257 - kwota 5.018.353,74 zł - w związku wystąpieniem do Instytucji 

Zarządzającej w sprawie wydłużenia realizacji projektu dofinansowanego w ramach naboru 



FELD.02.05-IZ.00-001/23 Priorytetu Fundusze Europejskie dla zielonego Łódzkiego Działania 

Odnawialne źródła energii programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021- 

2027 pn. „Ochrona powietrza w Gminie Żychlin poprzez zastosowanie Odnawialnych Źródeł 

Energii na budynkach mieszkalnych”, dokonano zmniejszenia planu wydatków majątkowych 

dokonywanych z dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich.

Dz. 900 rozdz. 90005 $ 6290 - kwota 885.591,84 zł - w związku wystąpieniem do Instytucji 

Zarządzającej w sprawie wydłużenia realizacji projektu dofinansowanego w ramach naboru 

FELD.02.05-IZ.00-001/23 Priorytetu Fundusze Europejskie dla zielonego Łódzkiego Działania 

Odnawialne źródła energii programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021- 

2027 pn. „Ochrona powietrza w Gminie Żychlin poprzez zastosowanie Odnawialnych Źródeł 

Energii na budynkach mieszkalnych”, dokonano zmniejszenia planu wydatków majątkowych 

własnych dokonywanych ze środków planowanych do wpłaty przez beneficjentów 

indywidualnych jako wkład własny.

Dz. 900 rozdz. 90095 - kwota 10.000 zł - z uwagi na konieczność zabezpieczenia planu 

wydatków na wykonanie prac w zakresie modernizacji sieci wodociągowych, zmniejszono plan 

wydatków statutowych przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie pozostałej 

działalności w gospodarce komunalnej.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 20.000 zł - w związku z planowanym otrzymaniem dotacji celowej 

w zakresie realizacji projektów lokalnych w ramach konkursu „Łódzkie dla Osiedli”:

- Mikołajkowy zawrót głowy - Osiedle Nr 1 - kwota 10.000 zł,

- Wieczór z „BODO” - spektakl muzyczny z elementami kulinarnego folkloru - Osiedle Nr 2 - 

kwota 10.000 zł,

dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań 

statutowych.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


